እንኳን የሚደርስባቸው መጎሳቆልና ቁጥራቸው በእጅጉ እየቀነሰ
መምጣቱም አድማጭ ያጣ የእሮሮ ድምጽ እያቀረቡ መሆናቸው የሚደበቅ አልሆነም። በዚሁ ከቀጠለም
ለበርካታዎቹ ደርሶ የነበረው ብዕራቸው ሊዶለድም፤ አፋቸው በልጓም ሊዘጋ፤ እጃቸውና እግራቸው በካቴና
ሊታሰርና ወደማይቀርላቸው የሕሊና እስር ቤት ለመታሰር ቀናቸውን እየተጠባበቁ ይገኛሉ። እንደ ሌላው
የሕብረተሰብ ክፍል ሁሉ የነፃ ፕሬስ አባላትም የነፃነት አየር ለመተንፈስ አልተቻላቸውም።

በዛሬው እለት ሚያዚያ 25 ቀን 2006 ዓ.ም. (ሜይ 3 ቀን 2014) አለም አቀፍ የፕሬስ ቀንን ስናከብርና በሀገራችን
የፕሬስ ተቋማትና የአባላቱን ሁናቴ በሕሊናችን ስናሰላስል ለአገዛዙና ለደጋፊዎቹ ካልሆነ በስተቀር የሚዘገንንና
የሚሰቀጥጥ ብቻ ሳይሆን እጅግ ቀፋፊ የሆነ የፖለቲካ ድባብ ባንዣበበት ምህዳር ለመንቀሳቀስ የተገደዱበት
መሆናቸውን እንመለከታለን። የፕሬስ ነጻነት ደባው ተፈልጎ የሚገኝ አይደለም። አባላቱ የደህንነት ዋስትና
ስለሌላቸው በስጋት ድባብ ውስጥ የሚኖሩ ናቸው። የመናገርና ሀሳብን በነፃነት